PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/07/2009

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Consolidado

[FOTAL ACTIVO

2.050.061.511,11

1.397.225.993,34

3.447.287.504,45]

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES
CAJA
BANCOS
INVERSIONES TEMPORARIAS
CUENTA REGULARIZADORA DE ACTIVO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

CREDITOS A CORTO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO

OTROS CREDITOS A CORTO PLAZO
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A LARGO PLAZO
CUENTAS A COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS A COBRAR A LARGO PLAZO

OTROS CREDITOS A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS Y VALORES
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

BIENES DE USO
BIENES PREEXISTENTES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES INMATERIALES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES A REGULARIZAR
EGRESOS A IMPUTAR

324.055.057,17

188.224.780,12
0,00
174.322.717,24
13.921.887,85
-19.824,97

4.816.051,28
4.816.051,28

68.641.933,38
68.641.933,38
0,00

62.372.292,39
62.372.292,39

1.726.006.453,94

29.707.525,77
29.707.525,77
0,00

211.188.993,07
211.188.993,07

1.226.776.253,13
28.460.936,58
1.198.315.316,55

197.927.903,15
22.664.222,62
24.660.605,60
1.441.522,78
148.679.001,95
482.550,20

444.990,00
444.990,00

0,00
0,00

59.960.788,82
59.960.788,82

202.827.044,28

89.410.992,23
291,96
89.410.700,27
0,00

0,00

0,00
0,00

112.658.160,09
112.556.130,34
102.029,75

757.891,96
757.891,96

1.194.398.949,06

-7.401,85
-7.401,85
0,00

0,00
0,00

36.440.942,60
936.933,39
35.504.009,21

859.475.197,10
2.904.911,43
48.074.076,07
73.910,20
808.397.289,49
25.009,91

360,00
360,00

298.489.851,21
298.489.851,21

0,00
0,00

526.882.101,45

277.635.772,35
291,96
263.733.417,51
13.921.887,85
-19.824,97

4.816.051,28
4.816.051,28

181.300.093,47
181.198.063,72
102.029,75

63.130.184,35
63.130.184,35

2.920.405.403,00

29.700.123,92
29.700.123,92
0,00

211.188.993,07
211.188.993,07

1.263.217.195,73
29.397.869,97
1.233.819.325,76

1.057.403.100,25
25.569.134,05
72.734.681,67
1.515.432,98
957.076.291,44
507.560,11

445.350,00
445.350,00

298.489.851,21
298.489.851,21

59.960.788,82
59.960.788,82

[TOTAL PASIVO

4.818.893.105,67

149.880.863,36

4.968.773.969,03]

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS A CORTO PLAZO
CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS A PAGAR
OTRAS CUENTAS A PAGAR A CORTO PLAZO

GASTOS EN PERSONAL A PAGAR
REMUNERACIONES A PAGAR

CARGAS FISCALES A PAGAR
IMPUESTOS A PAGAR
OTRAS CARGAS FISCALES A PAGAR

INTERESES A PAGAR
INTERESES DEUDA PUBLICA A PAGAR

PORCION CORRIENTE DE LOS PASIV. NO CORRIENTES
PORCION CORRIENTE DE DEUDAS A LARGO PLAZO
DEUDA CONSOLIDADA CONTINGENTE

PORCION CORRIENTE DE LA DEUDA PUBLICA A LP (ADM CTRAL) (*)

PASIVOS DIFERIDOS

4.815.149.293,71

150.698.776,57
19.685.768,93
0,00
131.013.007,64

186.840.841,39
186.840.841,39

1.107,89
0,00
1.107,89

0,00
0,00

4.340.661.234,22
422,27
193.867.084,90
4.146.793.727,05

15.254.056,02

114.718.227,16

52.788.337,94
34.658.574,01

24.972,97
18.104.790,96

48.799.844,71
48.799.844,71

43.281,89
42.928,95
352,94

0,00
0,00

348.560,19
0,00
0,00
348.560,19

0,00

4.929.867.520,87

203.487.114,51
54.344.342,94
24.972,97
149.117.798,60

235.640.686,10
235.640.686,10

44.389,78
42.928,95
1.460,83

0,00
0,00

4.341.009.794,41
422,27
193.867.084,90
4.147.142.287,24

15.254.056,02



PROVINCIA DE TUCUMAN

CONTABILIDAD PATRIMONIAL - ESTADO PATRIMONIAL AL 31/07/2009

PASIVOS DIFERIDOS

OPERACIONES VARIAS A REGULARIZAR
OTROS INGRESOS A REGULARIZAR
OTROS INGRESOS EXTRAPRESUPUESTARIOS

DEVOLUCIONES POR PRESTAMOS A REGULARIZAR

DEVOLUCIONES POR VARIOS CONCEPTOS

RECAUDACION DE FONDOS DE TERCEROS FDOS.NACIONALES

PASIVO NO CORRIENTE

DEUDAS A LARGO PLAZO
CUENTAS A PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO A PAGAR

AMORTIZACIONES ACUMULADAS
AMORTIZACIONES ACUMULADAS

Administracion
Central

15.254.056,02

121.693.277,62
308.887,68
3.066,04

50,00
41.843,31
121.339.430,59

3.743.811,96
5.265,96
5.265,96

0,00

3.738.546,00
3.738.546,00

Organismos
Descentralizados

0,00

12.738.202,43
0,00

2.215,08
94.142,65
0,00
12.641.844,70

35.162.636,20
27.371.361,25
27.371.361,25

0,00

7.791.274,95
7.791.274,95

Consolidado

15.254.056,02

134.431.480,05
308.887,68
5.281,12
94.192,65
41.843,31
133.981.275,29

38.906.448,16
27.376.627,21
27.376.627,21

0,00

11.529.820,95
11.529.820,95

[DIFERENCIA (Activo - Pasivo)

-2.770.871.806,74

1.247.345.129,98

-1,521.486.464,58]

ITOTAL PATRIMONIO NETO

-2.673.932.069,09

1.234.487.420,04

-1.439.444.649,05|

HACIENDA PUBLICA

AJUSTES
AJUSTES

RESULTADOS
RESULTADOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
DEL SECTOR PUBLICO

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOS
RESULTADOS

VARIACIONES
VARIACIONES

AJUSTES
AJUSTES

CONTRIBUCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

PATRIMONIO PUBLICO

PATRIMONIO PUBLICO
PATRIMONIO PUBLICO

-2.721.826.996,64

-2.808.998.950,07
-2.808.998.950,07

-2.813.067,91
-2.813.067,91

89.985.021,34
89.985.021,34

0,00
0,00

8.048.212,08

8.048.212,08
8.048.212,08

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

39.846.715,47

39.846.715,47
39.846.715,47

684.414.713,61

0,00
0,00

35.660.853,27
35.660.853,27

594.568.974,52
594.568.974,52

54.184.885,82
54.184.885,82

520.377.995,53

16.824.512,98
16.824.512,98

388.308.532,48
388.308.532,48

0,00
0,00

115.244.950,07
115.244.950,07

29.694.710,90

29.694.710,90
29.694.710,90

-2.037.412.283,03

-2.808.998.950,07
-2.808.998.950,07

32.847.785,36
32.847.785,36

684.553.995,86
684.553.995,86

54.184.885,82
54.184.885,82

528.426.207,61

24.872.725,06
24.872.725,06

388.308.532,48
388.308.532,48

0,00
0,00

115.244.950,07
115.244.950,07

69.541.426,37

69.541.426,37
69.541.426,37

Total Activo

2.050.061.511,11

1.397.225.993,34

3.447.287.504,45|

[Total Pasivo + Patrimonio Neto

2.144.961.036,58

1.384.368.283,40

3.529.329.31 9,98|

OBSERVACION ( *): Dentro de la "Porcion Corriente de los Pasivos No Corrientes" se incluye la suma de $ 3.922.863.528,25.- que constituye una Deuda a Largo Plazo.

EXIGIBILIDAD
SECTOR MENOS DE 1 ANO| MAS DE 1 ANO TOTAL
Administracién Central 224.278.758,99 3.922.514.968,06 4.146.793.727,05
Organismos Descentralizados 348.560,19 348.560,19
TOTAL GENERAL 224.278.758,99| 3.922.863.528,25 4.147.142.287,24

Corresponde aclarar que el presente Estado Patrimonial esta publicado en forma mensual, al efecto de acompafar la secuencia de publicacién del

Esquema AIF; pero sus ajustes contemplan en esencia su periodicidad natural que es anual. Ello motivaria un ajuste a cuentas del Patrimonio, para que el

A=P+PN en los siguientes conceptos:
-PN/HACIENDA PUBLICA/RESULTADOS: -$80.586.625,69.
-PN/HACIENDA PUBLICA/AJUSTES: $1.455.189,84.
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